

M-8
M-244
Dnia: 12.12.1969r. 52

Kronika sportowa

Podsumowane zostały wyniki ogólnopolskiej akcji pod nazwą: "Z wodą za pan brat". Impreza ta organizowana była z inicjatywy Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki. Pierwsze miejsce zdobyła drużyna Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Kruszwicy, którą kierował Jan Brauer. Wodniacy tego Pogotowia przeprowadzili wiele prób, mających na celu zapobieganie utonięciu. Organizowano pogadanki w szkołach, przeprowadzano kontrole łożdżom na Gople, w pełni lata przedstawiciele Kruszwickiego WOPR czuwali na plażach. Rezultatem tych akcji był fakt, że w ciągu całego roku nie zanotowano w Kruszwicy ani jednego wypadku utonięcia. Z tej racji Główny Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki przyznał Wodnemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu w Kruszwicy nagrodę w sumie 50.000,- złotych. Kwota ta zostanie wykorzystana na zakup sprzętu wodnego. Warto wymienić najbardziej aktywnych, wyróżniających się w pracy członków kruszwickiego WOPR. Oto oni: Edmund Śmigielski, Lech Kuczyński, Eugeniusz Witczak, Edmund Zientarski i Ryszard Machowczyk. Otrzymali oni honorowe odznaki tej organizacji.

x x x

W Toruniu odbyła się narada poświęcona sprawom szkoleniowym. Stan naszej kadry trenerskiej wynosi 140 trenerów i instruktorów, z czego bierze udział w zajęciach tylko 77 osób. Prowadzą oni prace trenerskie. Najliczniejszą grupę stanowią szkoleniowcy: koszykówki, siatkówki i hokeja na lodzie. Podjęto szereg wniosków usprawniających pracę na tym odcinku, a między innymi, postanowiono powołać w klubach trenerów-koordynatorów, którzy kontrolowałiby pracę całej kadry. Postanowiono też prowadzić doszkalanie trenerów i instruktorów z zakresu ^{nowoczesnych} ~~nowych~~ metod pracy, jak też z dziedziny wychowawczej.

x x x

937

1

Niewątpliwie Toruń jest jednym z najsilniejszych ośrodków sportów zimowych na terenie naszego województwa. Z powodzeniem rozwija się ^{tu} hokej na lodzie, jazda figurowa i szybka oraz saneczkarstwo i narciarstwo nizinne. W hokeju lodowym i jeździe figurowej na łyżwach mamy reprezentantów, którzy z powodzeniem startują na lodowiskach różnych okręgów w kraju.

Niedoceniane w naszym okręgu saneczkarstwo, na terenie Torunia zdobywa sobie wielu zwolenników, przede wszystkim młodzież szkolną, która uprawia je w formie przygotowań do ogólnopolskich igrzysk młodzieżowych. W tym zakresie najlepsze wyniki osiągają uczniowie szkół podstawowych nr 7, 11 i 21. Ośrodek toruński dysponuje niestety tylko jednym torem przy ulicy Bema. i jest niedostatecznie wyposażony. Należy się spodziewać, że Miejski Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki w Toruniu, doceniając znaczenie sportu saneczkowego, zainteresuje się dalszym jego rozwojem.

x x x

Duże zainteresowanie wśród entuzjastów sportu wywołują rozgrywki koszykówki I-szej ligi. Zawsze w halach, gdzie rozgrywane są zawody w tej dziedzinie, gromadzą się setki kibiców. Tym razem rozegrane zostaną w Toruniu dwa ciekawe mecze. Jutro w hali Pałacu Sportowego odbędzie się spotkanie toruńskiego AZS-u z "Lublinianką", a w niedzielę z warszawską "Polonią". Początek spotkań o godzinie 18-tej. Końcowe fragmenty meczu: AZS-"Polonia" transmitowane będą bezpośrednio z hali sportowej na fali ogólnopolskiej.

x x x

W Bydgoszczy rozegrany został finał konkursu 5-ciu milionów, w którym uczestniczyły reprezentacje szkół podstawowych. ~~Nrx16xix42~~
~~wxBydgoszczexoraxrxrx14xxxWłocławka~~. Tytuł mistrza okręgu zdobyła - tak jak w roku ubiegłym - bydgoska szkoła podstawowa nr 16. Drugie miejsce zajęła szkoła nr 42, również z Bydgoszczy. Trzecie szkoła nr 14 z Włocławka. Konkurs 5-ciu milionów cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem nie tylko młodzieży, ale i starszych. W eliminacjach tej masowej imprezy uczestniczyli uczniowie 235-ciu szkół. Zwycięzcy turnieju - młodzież szkoły nr 16 w Bydgoszczy - zakwalifikowali się do udziału w ogólnopolskim ćwierćfinale, jaki odbędzie się w Poznaniu.

x x x

Zakończone zostały rozgrywki o mistrzostwo Zrzeszenia LZS w podnoszeniu ciężarów. Po zakończeniu dwurundowych spotkań tytuł mistrzowski na rok bieżący wywalczył Ludowy Klub Sportowy "Kujawy" z Piotrkowa w powiecie radziejowskim. W zespole tym najbardziej wyróżniali się ciężarowcy: Bartczak, Dorosz, Sowiński, oraz Franciszek i Andrzej Wisłoccy. Zespołowo drugie miejsce zajął LZS Bydgoszcz, a trzecie - LZS Wąbrzeźno. Warto, aby zwycięski zespół z Piotrkowa zainteresowały się nasze władze sportowe i przyszły tamtejszej młodzieży z wydatną pomocą. Pracują bowiem dotychczas w bardzo prymitywnych warunkach.

x x x

Ukazał się nowy numer popularnego miesięcznika sportowego "BOKS". Przynosi wiele ciekawego materiału z tej dziedziny sportu. Jerzy Zmarzlik pisze o nowych tendencjach w europejskim boksie. Aleksander Reksza kontynuuje swe rozważania na temat sęrtów i działalności naszych wybitnych pięściarzy w okresie przedwojennym, a dr Jerzy Moskwa porusza ważne zagadnienie a mianowicie jak wypoczywać po sportowym wysiłku. Ostatni numer miesięcznika jest bogato i lustrowany.

x x x